

# hiztegitxoak.eu

EUSKARA

BANGLA (bengaliera) (latin alphabet)



|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| <b>kaixo</b>                       | Erljioaren araberako agurra               |
| <b>Egun on!</b>                    | Shu-probhat                               |
| <b>Arratsalde on!</b>              | Shubho dupur                              |
| <b>Gabon!</b>                      | Shubho shondha                            |
| <b>Ondo lo egin!</b>               | Shubho ratri                              |
| <b>Agur!</b>                       | Biday                                     |
| <b>Gero arte!</b>                  | Pore dekha hobe                           |
| <b>Mesedezâ€!</b>                  | Doya kore                                 |
| <b>Eskerrikasko!</b>               | Dhonnobad                                 |
| <b>Bai/ Ez</b>                     | Han / Na                                  |
| <b>Zer moduz?</b>                  | Apni kemon aChen? / Tumi kemon aCho?      |
| <b>Ondo!</b>                       | Bhalo!                                    |
| <b>Oso ondo!</b>                   | Khub bhalo!                               |
| <b>Gaizki!</b>                     | Kharap! / Bhalo noy!                      |
| <b>Erdipurdi!</b>                  | Konorokom! / CholChe!                     |
| <b>Ni Antton naiz.</b>             | Ami Antton.                               |
| <b>Zein da zure izena?</b>         | Apnar nam ki? / Tomar nam ki?             |
| <b>Nire izena Maitane da</b>       | Ami Maitane.                              |
| <b>Zenbat urte dituz?</b>          | Apnar boyos koto? / Tomar boyos koto?     |
| <b>Nik 28 urte ditut. Eta zuk?</b> | Amar boyos 28. Apnar? / Tomar?            |
| <b>Nongoa zara?</b>                | Apnar barhi kothay? / Tomar barhi kothay? |
| <b>Ni Basaurikoa naiz.</b>         | Amar barhi Basauri.                       |
| <b>Buba Senegalekoa da.</b>        | Buba esechen Senegal theke.               |
| <b>Non bizi zara?</b>              | Apni kothay thaken? / Tumi kothay thako?  |
| <b>Ni Aretxabaletan bizi naiz.</b> | Ami Aretxabaleta te thaki.                |
| <b>Nire anaia Elgetan bizi da.</b> | Amar bhai Elgeta te thaken.               |
| <b>Badakizu euskaraz?</b>          | Apni ki basque?                           |
| <b>Bai, pixka bat!</b>             | Han, ektu.                                |
| <b>Gutxi, ikasten ari naiz.</b>    | Ektu, ami shikhchi.                       |
| <b>Non dago liburutegia?</b>       | Gronthagarti kothay?                      |
| <b>Udaletxearen ondoan.</b>        | Iha shohorer kaChe.                       |

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Non dago komuna?</b> | Toilet-ti kothay?     |
| <b>Dana zuzen</b>       | Soja samne            |
| <b>Eskuman</b>          | Dandike               |
| <b>Ezkerrean</b>        | Bamdike               |
| <b>Goian</b>            | Uportola, upor        |
| <b>Behean</b>           | Nictola, nich         |
| <b>Atzean</b>           | Pechone               |
| <b>Aurrean</b>          | Samne                 |
| <b>Taberna</b>          | Bar                   |
| <b>Harategia</b>        | Kosaikhana            |
| <b>Arrandegia</b>       | MaCher dokan          |
| <b>Liburu denda</b>     | Gronthagar            |
| <b>Epaitegia</b>        | Adalot / Court        |
| <b>Anbulatorioa</b>     | Shastho kendro        |
| <b>Euskara elkartea</b> | Basque shongstha      |
| <b>Kultur etxea</b>     | Shongskriti barhi     |
| <b>Zinema</b>           | Colochito / Cinema    |
| <b>Gaztetxea</b>        | Jubo barhi            |
| <b>Ludoteka</b>         | Nitimulok khelar ghor |
| <b>Dantzalekua</b>      | Disco                 |
| <b>Eliza</b>            | Girja / Church        |
| <b>Meskita</b>          | Masjid                |
| <b>Gaur</b>             | Aj                    |
| <b>Atzo</b>             | Gotokal               |
| <b>Bihar</b>            | Agamikal              |
| <b>Orain</b>            | Ekhon                 |
| <b>Lehen</b>            | Agai                  |
| <b>Gero</b>             | Porai                 |
| <b>Polit, eder</b>      | Shundor               |

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| <b>Itsusi, zatar</b> | Bisri                             |
| <b>Goxo</b>          | Misti                             |
| <b>Goiz</b>          | Taratari / Shokal-shokal / Shigro |
| <b>Berandu</b>       | Bilombito / Porai                 |
| <b>Erraza</b>        | Shohoj                            |
| <b>Zaila</b>         | Kothin                            |
| <b>Handi</b>         | Borho                             |
| <b>Txiki</b>         | Choto (Pronounced like big Ch)    |
| <b>Zahar</b>         | Briddho                           |
| <b>Gazte</b>         | Jubok                             |
| <b>Asko</b>          | Onek                              |
| <b>Gutxi</b>         | Olpo                              |
| <b>Pixka bat</b>     | Olpo ektu                         |
| <b>Zabalik</b>       | Khola                             |
| <b>Itxita</b>        | Bondho                            |
| <b>Poliki</b>        | Dhiro                             |
| <b>Azkar</b>         | Druto                             |
| <b>KOLOREAK</b>      | Rong somuho                       |
| <b>Beltza</b>        | Kalo                              |
| <b>Zuria</b>         | Shada                             |
| <b>Horria</b>        | Holud                             |
| <b>Gorria</b>        | Lal                               |
| <b>Laranja</b>       | Komola                            |
| <b>Urdina</b>        | Nil                               |
| <b>Berdea</b>        | Shobuj                            |
| <b>Marroia</b>       | Badami                            |
| <b>Morea</b>         | Begoni                            |
| <b>Arrosa</b>        | Golapi                            |

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| <b>ASTEKO EGUNAK</b> | Shoptaher din somuho |
| <b>Astelehena</b>    | Shombar              |
| <b>Asteartea</b>     | Mongolbar            |
| <b>Asteazkena</b>    | Budhbar              |
| <b>Osteguna</b>      | Brihospotibar        |
| <b>Ostirala</b>      | Shukrobar            |
| <b>Larunbata</b>     | Shonibar             |
| <b>Igandea</b>       | Robibar              |
| <b>HILABETEAK</b>    | Mash-somuho          |
| <b>Urtarrila</b>     | January              |
| <b>Otsaila</b>       | February             |
| <b>Martxoa</b>       | March                |
| <b>Apirila</b>       | April                |
| <b>Maiatza</b>       | May                  |
| <b>Ekaina</b>        | June                 |
| <b>Uztaila</b>       | July                 |
| <b>Abuztua</b>       | August               |
| <b>Iraila</b>        | Septmtember          |
| <b>Urria</b>         | October              |
| <b>Azaroa</b>        | November             |
| <b>abendua</b>       | December             |

|                   |                               |
|-------------------|-------------------------------|
| <b>Negua</b>      | Shitkal / Shit                |
| <b>Udaberria</b>  | Boshontokal / Boshonto        |
| <b>Uda</b>        | Grismakal / Grisma            |
| <b>Udazkena</b>   | Shorotkal / Shorot            |
| <b>ZENBAKIAK</b>  | Shongkha                      |
| <b>Bat</b>        | Ek                            |
| <b>Bi</b>         | Dui                           |
| <b>Hiru</b>       | Tin                           |
| <b>Lau</b>        | Char                          |
| <b>Bost</b>       | Panc                          |
| <b>Sei</b>        | Choy (Pronounced like bog Ch) |
| <b>Zazpi</b>      | Shat                          |
| <b>Zortzi</b>     | At                            |
| <b>Bederatzi</b>  | Noy                           |
| <b>Hamar</b>      | Dosh                          |
| <b>Hamaika</b>    | Egaro                         |
| <b>Hamabi</b>     | Baro                          |
| <b>Hamahiru</b>   | Tero                          |
| <b>Hamalau</b>    | Chaudda                       |
| <b>Hamabost</b>   | Ponero                        |
| <b>Hamasei</b>    | Sholo                         |
| <b>Hamazazpi</b>  | Shotero                       |
| <b>Hamazortzi</b> | Atharo                        |
| <b>Hemeretzi</b>  | Unish                         |
| <b>hogei</b>      | Bish                          |

|                                   |                   |
|-----------------------------------|-------------------|
| <b>Hogeita bat</b>                | Ekush             |
| <b>Hogeita bi</b>                 | Baish             |
| <b>Hogeita hiru</b>               | Teish             |
| <b>â€!</b>                        |                   |
| <b>Hogeita hamar</b>              | Trish             |
| <b>Hogeita hamaika</b>            | Ektrish           |
| <b>Hogeita hamabi</b>             | Botrish           |
| <b>Hogeita hamalau</b>            | Tetrish           |
| <b>â€!</b>                        |                   |
| <b>Berrogei</b>                   | Chollish          |
| <b>Berrogeita hamar</b>           | Ponchash          |
| <b>Hirurogei</b>                  | Shat              |
| <b>Hirurogeita hamar</b>          | Shottor           |
| <b>Laurogei</b>                   | Ashi              |
| <b>Laurogeita hamar</b>           | Nobboi            |
| <b>Ehun</b>                       | Eksho             |
| <b>Ehun eta bat</b>               | Eksho ek          |
| <b>Ehun eta hamaika</b>           | Eksho egaro       |
| <b>Ehun eta berrogeita hamabi</b> | Eksho bayanno     |
| <b>IZAN</b>                       | Houa              |
| <b>Ni naiz</b>                    | Ami hoi           |
| <b>Zu zara</b>                    | Tumi hou          |
| <b>bera da</b>                    | Shay / Shay / Iha |
| <b>Gu gara</b>                    | Amora hoi         |
| <b>Zuek zarete</b>                | Tomra hou         |
| <b>Haiek dira</b>                 | Tahara houy       |

|                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| <b>UKAN/EDUKI</b>           | Ache / Thaka          |
| <b>Nik dut / daukat</b>     | Amar aChe             |
| <b>zuk duzu/ daukazu</b>    | Tomar aChe            |
| <b>Hark du/ dauka</b>       | Tar / Tar / Ihar aChe |
| <b>Guk dugu/ daukagu</b>    | Amader aChe           |
| <b>Zuek duzue/ daukazue</b> | Tomader aChe          |
| <b>Haiek dute/ daukate</b>  | Tahader aChe          |
| <b>NOR?</b>                 | Kai?                  |
| <b>ZER?</b>                 | Ki?                   |
| <b>NORI?</b>                | Kahake?               |
| <b>NOREN?</b>               | Kahar?                |
| <b>NOREKIN?</b>             | Kar sathe?            |
| <b>NON?</b>                 | Kothay?               |
| <b>NONGO?</b>               | Kotha theke?          |
| <b>NONDIK?</b>              | Kotha theke?          |
| <b>NORA?</b>                | Kothay?               |
| <b>ZERGATIK?</b>            | Kenô?                 |
| <b>NOIZ?</b>                | Kokhon?               |
| <b>ZENBAT?</b>              | Koto?                 |
| <b>NOLA?</b>                | Kibhabe?              |
| <b>NOLAKO(a)?</b>           | Ki rokom?             |
| <b>NIRE(a)</b>              | Amar / Amar           |